
VVýýttvvaarrnnáá  vvýýcchhoovvaa
Vyučovací předmět Výtvarná výchova hraje na naší škole nezanedbatelnou roli. Nejenže 
napomáhá harmonickému a všestrannému rozvoji našich žáků v 1. a 2. ročníku, ale každý rok patří
k předmětům, které si studenti vybírají pro složení maturitní zkoušky. Proto je ve 4. ročníku 
zařazen jako maturitní seminář a ve 3. ročníku mají žáci možnost navštěvovat výtvarnou výchovu 
ve formě zájmového kroužku, který svým zaměřením napomáhá přípravě na maturitu z Výtvarné 
výchovy. Výuka je zaměřena komplexně s důrazem na individuální tvůrčí vyjádření. Žáci si mohou 
také zvolit studijní program s rozšířenou výukou výtvarné výchovy od 1. ročníku (ART ACROSS 
TIME).

Výuka probíhá v ateliéru anebo v jiném tvůrčím prostředí
(galerijní a muzejní animace, plenér). Zaměřena je spíše
prakticky, úkoly a aktivity však vhodně doplňujeme
prezentacemi z dějin výtvarného umění evropského
kulturního okruhu, architektonickými a malířskými
vycházkami a návštěvami výstav současného umění
(například v DOXu). 

Nevyhýbáme se osobním ani společensky palčivým
tématům, experimentujeme. Důležitý je pro nás nejen
hmatatelný výsledek, ale i proces. Zážitek, který nám nikdo
nevezme! 

V ateliéru kreslíme podle skutečnosti i představ, s hudbou i bez, 
se zavřenýma i otevřenýma očima. Malujeme temperami, 
pastelem, vodovkami – v malém i velkém formátu. Modelujeme 
z alternativních materiálů, recyklujeme. Fotíme, pohybujeme se, 
vytváříme šablony. 

V maturitním ročníku vznikají 
nejrůznější projekty - modely interiérů
i budov, návrhy oděvů, grafický 
design či video-art. Mluvíme o tom, 
co a proč děláme. Učíme se vidět     
a přemýšlet. O tom, kdo jsme, kam 
patříme . A v tom nám vizuální umění,
ať už je krásné nebo ošklivé, 
pomáhá!

© 2014 Anglicko-české gymnázium AMAZON

Vyučovací předmět Výtvarná výchova je součástí vzdělávací oblasti Umění a kultura. Jeho cíle, zaměření a vzdělávací obsah 
vycházejí ze vzdělávacího oboru  RVP pro gymnázia Umění a kultura.


